[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI nº 3476/2022
“Concede Perdão de Dívida Ativa a munícipes carentes”.

MOACIR OTÍLIO ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado do Rio Grande do Sul.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Perdão de Dívida Ativa de IPTU, com base na Lei nº 1741/98, aos seguintes munícipes carentes:

	BENEFICIÁRIOS
	EXERCÍCIO
	ENDEREÇO

	Alaor João Teixeira
	2018, 2019, 2020, 2021
	Isabel Islop, 50

	Alex Sandro Pereira Crizel
	2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Adolfo Costa, 14

	Andréia Swensson Gomes
	2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Olinda Pires, 41

	Antônio Carlos S. Silva
	2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Januário Lopes Rubira, 12

	Assis Brasil Sena
	2021
	Herculano de Freitas, 48

	Claudionor Santos Vergara
	2020, 2021
	Aymone Carriconde, 10

	Clenaide Mendes Fraga
	2008, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Dória Gonçalves, 310

	Elizabeth Benitez Peres
	2021
	Pasquale Marchese, 47

	Ivonir Chaves Barboza
	2017, 2018
	Florentino Silva, 21

	Inezita de Fatima Cavalheiro Costa
	2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Duarte Pacheco, 35

	Joel Francisco Lopes Silva
	2021
	Mimosa Rodrigues, 94

	Julião Pereira da Silva Filho
	2018, 2019, 2020, 2021
	Gomercindo Ferreira, 04

	Lucy de Fátima Vergara
	2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Pinheiro Machado, 145

	Manoel Deoclécio da Silva Bilharve
	2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Avenida Tiradentes, 279

	Mauro Nobre Gerald
	2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Orosmã Rocha, 30

	Neida Isabel Cunha Barros
	2020, 2021
	Josefa Marchese, 40

	Paulo Renato C. dos Santos
	2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Gustavo Hinz, 14

	Rozeni Fagundes Gonçalves
	2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	28 de Outubro, 15

	Suc. Itamar José Ramires
	2021
	Washington Martins, 48

	Suc. José Afonso Goulart
	2021
	Silveira Martins, 151

	Valdir Teixeira Gonçalves
	2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Pedro Victorino Goulart, 16

	José Maria Nunes Garcia
	2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Olinda Pires, 43

	Jane Maria G Silva
	2020, 2021
	Rua 28 de Outubro, 53

	Lauda Rosane Raffel Crizel
	2021
	Rua Antônio Pons, 73

	Kaiury Matias Pereira
	2020, 2021
	Rua Visconde de Mauá, 132

	Eni dos Santos Carvalho
	2019, 2020, 2021
	Rua Gilberto Cunha, 05

	Suc. Otoni Silveira
	2020, 2021
	Rua Eli Nobre, 35

	Edemar Dutra Xavier
	2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Rua Balbino de Souza, 56

	Maria Joana Paiva
	2018, 2019, 2020, 2021
	Rua Silveira Martins, 159

	Luiz Fernando da Silva Ferreira
	2021
	Rua Osmar Martins, 21

	Suc. Ataliba Rodrigues
	2021
	Rua Dória Maria Gonçalves, 357

	Jurema Berwaldt Pereira
	2019, 2020, 2021
	Rua Adriano Lopes Rubira, 15

	Carmen Maria Rodrigues de Oliveira
	2019, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Rua Pasquale Marches, 167

	Dilvanete Botelho Schwantz
	2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Rua Josefa Marchese, 78

	Verônica Francinara de Souza Barbosa
	2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021
	Rua Lilio Serpa, 22

	Rosiane de Souza Bernardi
	2019, 2020, 2021
	Rua Braulina Barbosa, 175

	Elaine Silveira Soares
	2016, 2017, 2018, 2019, 2020,2021
	Rua Alcides Menezes Carvalho

Pedro Osório, 20 de dezembro de 2022.
MOACIR OTÍLIO ALVES
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]